

证券代码：300034

证券简称：钢研高纳

公告编号：2016-024

北京钢研高纳科技股份有限公司

2016 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与半年报中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	328,200,853.36	285,418,564.62	14.99
营业利润	52,676,000.33	48,624,691.79	8.33
利润总额	55,708,692.23	49,935,313.43	11.56
归属于上市公司股东的净利润	46,472,493.04	42,233,018.31	10.04
基本每股收益(元)	0.1112	0.1321	-15.82
加权平均净资产收益率	3.77%	3.72%	0.05
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,679,160,520.82	1,566,929,065.58	7.16
归属于上市公司股东的所有者权益	1,239,003,869.48	1,200,412,774.68	3.21
股本	418,512,363.00	320,397,169.00	30.62

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.9605	3.7466	-20.98
--------------------	--------	--------	--------

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2016年1-6月，公司实现营业收入32,820.08万元，同比增长14.99%，主要因为公司市场规模扩大，销售量增加所致。

2、2016年1-6月，公司实现营业利润5,267.60万元，同比增长8.33%；利润总额5,570.87万元，同比增长11.56%；归属于上市公司股东的净利润4,647.25万元，同比增长10.04%，主要因为销售规模扩大带来的业绩增长所致。

3、2016年1-6月，公司基本每股收益0.1112元，同比降低15.82%，主要因为资本公积转增股本所致。

4、2016年1-6月，公司加权平均净资产收益率为3.77%，同比基本持平。

5、截至2016年6月30日，公司资产总额为167,916.05万元，比报告期期初增长7.16%，主要因为业绩增长导致的股东权益增加所致。

6、截至2016年6月30日，归属于上市公司股东的所有者权益为123,900.39万元，比报告期期初增长3.21%，主要因为业绩增长所致。

三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京钢研高纳科技股份有限公司董事会

2016年7月11日